



REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGÜÍ

Dieciocho de enero de dos mil veintiuno

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2010-00742-00

CONSIDERACIONES

En atención a la liquidación del crédito, allegada por activa el día 16 de enero de 2020, el Despacho hace saber que realizará la reliquidación, actualizando hasta la fecha de la presente providencia.

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidación del crédito, en consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a los preceptos del numeral 3º del artículo 446 del C.G.P, aprobándose la que se elabora por el Juzgado en la presente providencia.

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
ITAGÜÍ,											
RAD: 2010-742											
Plazo TEA pactada, a mensual >				Plazo Hasta		1-mar-99 14-mar-99 1-ene-07					
Tasa mensual pactada >>				Mora Hasta (Hoy)		18-ene-21 4-ene-07					
Resultado tasa pactada o pedida >						Comercial x Consumo Micro u Otros					
Mora TEA pactada, a mensual >>											
Tasa mensual pactada >>											
Resultado tasa pactada o pedida >											
Saldo de capital, Fol. >>											
ereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
Vigencia		Brio. Cte.	Máxim a Mensu al AUTORI zada	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. Ar	Aplicable	capitales, cuotas, u...	apital Liquidab	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más	
30-oct-17	31-oct-17				0,00		0,00	Valor	0,00	0,00	
30-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	6.163.818,00	6.163.818,00	1	4.772,41	4.772,41	6.168.590,41	
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		6.163.818,00	30	142.033,94	146.806,35	6.310.624,35	
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		6.163.818,00	30	140.893,40	287.699,74	6.451.517,74	
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		6.163.818,00	30	140.412,49	428.112,23	6.591.930,23	
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		6.163.818,00	30	142.333,70	570.445,93	6.734.263,93	
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		6.163.818,00	30	140.352,34	710.798,28	6.874.616,28	
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		6.163.818,00	30	139.148,18	849.946,45	7.013.764,45	
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		6.163.818,00	30	138.907,04	988.853,50	7.152.671,50	
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		6.163.818,00	30	137.941,48	1.126.794,97	7.290.612,97	
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		6.163.818,00	30	136.429,51	1.263.224,49	7.427.042,49	
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		6.163.818,00	30	135.884,23	1.399.108,71	7.562.926,71	
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		6.163.818,00	30	135.095,68	1.534.204,39	7.698.022,39	
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		6.163.818,00	30	134.002,04	1.668.206,44	7.832.024,44	
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		6.163.818,00	30	133.149,99	1.801.356,43	7.965.174,43	
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		6.163.818,00	30	132.601,57	1.933.958,00	8.097.776,00	
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		6.163.818,00	30	131.136,55	2.065.094,55	8.228.912,55	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		6.163.818,00	30	134.427,59	2.199.522,14	8.363.340,14	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		6.163.818,00	30	132.418,65	2.331.940,79	8.495.758,79	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		6.163.818,00	30	132.113,65	2.464.054,44	8.627.872,44	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		6.163.818,00	30	132.235,67	2.596.290,11	8.760.108,11	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		6.163.818,00	30	131.991,60	2.728.281,71	8.892.099,71	
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		6.163.818,00	30	131.869,53	2.860.151,24	9.023.969,24	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		6.163.818,00	30	132.113,65	2.992.264,89	9.156.082,89	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		6.163.818,00	30	132.113,65	3.124.378,54	9.288.196,54	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		6.163.818,00	30	130.769,71	3.255.148,25	9.418.966,25	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		6.163.818,00	30	130.341,43	3.385.489,69	9.549.307,69	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		6.163.818,00	30	129.606,49	3.515.096,16	9.678.914,16	
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		6.163.818,00	30	128.747,86	3.643.844,02	9.807.662,02	
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		6.163.818,00	30	130.525,02	3.774.369,04	9.938.187,04	
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		6.163.818,00	30	129.851,57	3.904.220,61	10.068.038,61	
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		6.163.818,00	30	128.256,64	4.032.477,24	10.196.295,24	
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		6.163.818,00	30	125.176,90	4.157.654,14	10.321.472,14	
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.163.818,00	30	124.744,41	4.282.398,55	10.446.216,55	
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.163.818,00	30	124.744,41	4.407.142,95	10.570.960,95	
1-ago-20	31-ago-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.163.818,00	30	124.744,41	4.531.887,36	10.695.705,36	
1-sep-20	30-sep-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.163.818,00	30	124.744,41	4.656.631,77	10.820.449,77	
1-oct-20	31-oct-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.163.818,00	30	124.744,41	4.781.376,17	10.945.194,17	
1-nov-20	30-nov-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.163.818,00	30	124.744,41	4.906.120,58	11.069.938,58	
1-dic-20	31-dic-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.163.818,00	30	124.744,41	5.030.864,99	11.194.682,99	
1-ene-21	18-ene-21	18,12%	2,02%	2,024%		6.163.818,00	18	74.846,64	5.105.711,63	11.269.529,63	
Resultados >>								0,00	5.105.711,63	11.269.529,63	
SALDO DE CAPITAL											6.163.818,00
SALDO DE INTERESES											5.105.711,63
SALDO HASTA EL 30/10/2017											10.793.735,97
AL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS											30.063.265,60
LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO											
Secretario											

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
ITAGUI,											
RAD; 2010-742											
Plazo TEA pactada, a mensual >					Plazo Hasta			1-mar-99 14-mar-99 1-ene-07			
Tasa mensual pactada >>											
Resultado tasa pactada o pedida >			Máxima								
Mora TEA pactada, a mensual >					Mora Hasta (Hoy)		18-ene-21		4-ene-07		
Tasa mensual pactada >>							Comercial		x		
Resultado tasa pactada o pedida >			Máxima			Consumo					
Saldo de capital, Fol. >>							Microc u Otros				
ereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
Vigencia			Brio. Cte.	Máxim a Mensu al	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				
Desde	Hasta	Efec. Ar	Autori zada	Aplicable	capitales, cuotas u	apital Liquidab	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital
30-oct-17	31-oct-17					0,00		0,00	Valor	0,00	0,00
30-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	8.791.020,00	8.791.020,00	1	6.806,55		6.806,55	8.797.826,55
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		8.791.020,00	30	202.573,01		209.379,56	9.000.399,56
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		8.791.020,00	30	200.946,34		410.325,90	9.201.345,90
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		8.791.020,00	30	200.260,45		610.586,35	9.401.606,35
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		8.791.020,00	30	203.000,55		813.586,90	9.604.606,90
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		8.791.020,00	30	200.174,68		1.013.761,58	9.804.781,58
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		8.791.020,00	30	198.457,26		1.212.218,84	10.003.238,84
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		8.791.020,00	30	198.113,34		1.410.332,18	10.201.352,18
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		8.791.020,00	30	196.736,22		1.607.068,40	10.398.088,40
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		8.791.020,00	30	194.579,82		1.801.648,22	10.592.668,22
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		8.791.020,00	30	193.802,12		1.995.450,34	10.786.470,34
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		8.791.020,00	30	192.677,46		2.188.127,80	10.979.147,80
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		8.791.020,00	30	191.117,69		2.379.245,49	11.170.265,49
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		8.791.020,00	30	189.902,47		2.569.147,95	11.360.167,95
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		8.791.020,00	30	189.120,29		2.758.268,25	11.549.288,25
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		8.791.020,00	30	187.030,84		2.945.299,08	11.736.319,08
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		8.791.020,00	30	191.724,62		3.137.023,70	11.928.043,70
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		8.791.020,00	30	188.859,40		3.325.883,11	12.116.903,11
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		8.791.020,00	30	188.424,40		3.514.307,51	12.305.327,51
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		8.791.020,00	30	188.598,43		3.702.905,94	12.493.925,94
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		8.791.020,00	30	188.250,34		3.891.156,28	12.682.176,28
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		8.791.020,00	30	188.076,23		4.079.232,51	12.870.252,51
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		8.791.020,00	30	188.424,40		4.267.656,92	13.058.676,92
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		8.791.020,00	30	188.424,40		4.456.081,32	13.247.101,32
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		8.791.020,00	30	186.507,63		4.642.588,95	13.433.608,95
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		8.791.020,00	30	185.896,81		4.828.485,76	13.619.505,76
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		8.791.020,00	30	184.848,61		5.013.334,38	13.804.354,38
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		8.791.020,00	30	183.624,01		5.196.958,39	13.987.978,39
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		8.791.020,00	30	186.156,65		5.383.117,04	14.174.137,04
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		8.791.020,00	30	185.198,16		5.568.315,20	14.359.335,20
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		8.791.020,00	30	182.923,42		5.751.238,62	14.542.258,62
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		8.791.020,00	30	178.531,00		5.929.769,62	14.720.789,62
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		8.791.020,00	30	177.914,17		6.107.683,79	14.898.703,79
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		8.791.020,00	30	177.914,17		6.285.597,96	15.076.617,96
1-ago-20	31-ago-20	18,12%	2,02%	2,024%		8.791.020,00	30	177.914,17		6.463.512,13	15.254.532,13
1-sep-20	30-sep-20	18,12%	2,02%	2,024%		8.791.020,00	30	177.914,17		6.641.426,31	15.432.446,31
1-oct-20	31-oct-20	18,12%	2,02%	2,024%		8.791.020,00	30	177.914,17		6.819.340,48	15.610.360,48
1-nov-20	30-nov-20	18,12%	2,02%	2,024%		8.791.020,00	30	177.914,17		6.997.254,65	15.788.274,65
1-dic-20	31-dic-20	18,12%	2,02%	2,024%		8.791.020,00	30	177.914,17		7.175.168,82	15.966.188,82
1-ene-21	18-ene-21	18,12%	2,02%	2,024%		8.791.020,00	18	106.748,50		7.281.917,32	16.072.937,32
								Resultados >>	0,00	7.281.917,32	16.072.937,32

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de Itagüí, Antioquia,

RESUELVE

RADICADO N°. 2010-00742-00

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito en la suma de \$42.531.257,41 respecto al pagare No.3820011428-0 y 30.063.265,60 respecto del pagare No. 811044230-9 hasta el 18 de enero de 2021.

NOTIFÍQUESE,



CAROLINA GONZÁLEZ RAMÍREZ
JUEZ

YA

CONSTANCIA
Este auto fue notificado por ESTADOS
ELECTRONICOS **N° 006** fijados hoy **19 DE**
ENERO DE 2021 a las 8:00 A.M. en el
micro sito asignado a este Despacho en la
página Web de la Rama Judicial